PAGE
8

[image: image1.emf]
СОВЕТ

НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от 11.04.2011 г. № 25
РЕШЕНИЕ

от 11.04.2011 г.
№ 77
х. Ленинский

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год»

Руководствуясь статьей 17 Устава Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, пунктом 5.3.2. статьи 5, статьей 6.2.2. приложения  к решению Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района  от 27  апреля 2006 года № 51 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях по вопросам, относящимся к полномочиям органов местного самоуправления Новоленинского сельского поселения Тимашевского района», р е ш и л:

 1. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год» на 6 мая 2011 года в 16.30 часов в МУК Новоленинский «ЦКСД» по адресу: х.Ленинский, ул.Красная, 36.

2. Специалисту администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Ю.В. Юдиной опубликовать в газете «Новоленинские вести» настоящее решение с приложением проекта решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год» (приложение №1).

3. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год» и утвердить его состав (приложение №2).

3. Образовать рабочую группу по учету предложений по проекту решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год» и утвердить ее состав (приложение №3).

4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год» (приложение № 4).

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района                                                                       Е.Ф.Гриценко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 11.04.2011 г. № 77
ПРОЕКТ

решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год»

В соответствии со статьями 36, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26 Устава Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, заслушав и обсудив представленный главой Новоленинского сельского поселения проект решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год», Совет Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района  р е ш и л:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета  Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год по доходам в сумме 6353,0  тыс.руб., по расходам в сумме 6552,1 тыс.рублей, дефицитом бюджета в сумме 199,1 тыс.рублей со следующими показателями:

            1)  доходы бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района по кодам классификации доходов бюджета за 2010 год (приложение № 1);

            2)  доходы бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 20010год (приложение № 2);

            3) расходы по ведомственной структуре расходов бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района  за  2010 год  (приложение № 3);

            4) расходы бюджета Новоленинского сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов за 2010 год (приложение № 4);

            5)  источники финансирования дефицита бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2010 год (приложение № 5);

            6) источники финансирования дефицита бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2010 год (приложение № 6);

            7) расходы  бюджета  Новоленинского сельского поселения Тимашевского района на исполнения муниципальных целевых программ за 2010 год (приложение № 7).

            2. Принять к сведению отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в 2010 году.

3. Опубликовать настоящее решение  в газете «Новоленинские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Е.Д. Афонину.

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

Новоленинского сельского поселения
Тимашевского района                                                                      Е.Ф.Гриценко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Новоленинского

сельского поселения

Тимашевского района

от 11.04.2011 г. № 77
СОСТАВ

оргкомитета  по  подготовке  и  проведению публичных слушаний

 по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год»
Гриценко Елена Федоровна
- исполняющий обязанности главы

Новоленинского сельского

                                                                       поселения Тимашевского района,

                                                                       председатель оргкомитета;

Юдина Юлия Владимировна                       - специалист администрации

                                                                       Новоленинского сельского

поселения Тимашевского района, секретарь оргкомитета.

                                                                       Члены оргкомитета:

Бречко Ирина Александровна -                  квартальная ул.Курганной

Х.Новый;

Недбаева Наталья Николаевна -                 заведующая ДОУ №37;

Недбаева Екатерина Николаевна -             директор МУК « ЦКСД»                                                  Новоленинского сельского поселения Тимашевского района;

Онищенко Сергей Васильевич -                 председатель Совета ветеранов

                                                                        Новоленинского сельского

                                                                        поселения;

Удовиченко Любовь Петровна -                 квартальная ул.Набережной

                                                                        х.Ленинского.

Исполняющий обязанности главы

Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района                                                                   Е.Ф.Гриценко

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Новоленинского

сельского поселения

Тимашевского района

от 11.04.2011 г. № 77
СОСТАВ

рабочей группы по учету предложений по проекту решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год»

Гриценко Елена Федоровна;

Порубаев Александр Николаевич;

Бречко Елена Николаевна;

Семик Владимир Николаевич;

Воробьев Александр Николаевич.

Исполняющий обязанности главы

Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района                                                                       Е.Ф.Гриценко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района

от 11.04.2011 г. № 77

ПОРЯДОК

учета   предложений   и   участия   граждан  в обсуждении  проекта  решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год»

1. Население Новоленинского сельского поселения Тимашевского района с момента опубликования (обнародования) проекта решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год» вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год» в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год»;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному (обнародованному) проекту решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год» (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается оргкомитетом главе Новоленинского сельского поселения Тимашевского района (далее – главе).

3. Предложения населения по опубликованному (обнародованному) проекту решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год» могут вноситься в оргкомитет до даты проведения публичных слушаний и рассматриваются оргкомитетом в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом.

5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год».

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями Устава Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений оргкомитет составляет заключение.

9. Заключение оргкомитета на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые оргкомитетом для внесения в текст проекта решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год».

10. Оргкомитет представляет главе Новоленинского сельского поселения Тимашевского района свое заключение и материалы деятельности оргкомитета с приложением всех поступивших предложений.

11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год» или отклонении) предложений Совет Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в соответствии с Регламентом Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района заслушивает доклад председателя оргкомитета на сессии Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района либо уполномоченного члена оргкомитета о деятельности оргкомитета.

12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в проект решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района за 2010 год») предложений подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

Исполняющий обязанности главы

Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района                                                                       Е.Ф.Гриценко
_1294665917.doc
[image: image1.png]